
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         от 10.12.2018 №  5802 
 

 

О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу Одинцовского 
муниципального района Московской области 
«Формирование современной городской среды 
на территории Одинцовского муниципального 
района Московской области» на 2018 - 2022 
годы 

 
 
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской 
области от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением на 2019 год перечня и значений 
мероприятий, объемов их финансирования, перечня планируемых результатов 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 - 2022 
годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Формирование современной городской среды на территории 
Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 - 2022 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 
16.11.2017 № 6305 (в редакции от 08.10.2018 № 4724) (далее – Муниципальная 
программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 
- в разделе «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам:» строки «Средства бюджета Московской области», «Средства бюджета 
Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских 
поселений», «Внебюджетные источники», «Всего, в том числе по годам:» изложить в 
следующей редакции: 

 « 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

40621,69
520 

37898,815
20 

1102,8800
0 

540,000
00 

540,000
00 

540,000
00 

»; 
« 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
муниципальног
о района, 

76466,150
00 

11435,390
00 

65030,760
00 

0,00000 0,00000 0,00000 



 
 
 
 
 
»; 

« 
 
 
 
 

»; 
« 

 
 
 
 
 

»; 
- в разделе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» 

строки «Количество  отремонтированных подъездов многоквартирных домов, ед.» 
изложить в следующей редакции: 

« 

Количество  отремонтированных 
подъездов многоквартирных 
домов, ед.  

1110 147 685 685 0 

 ». 
1.2. Подпункт а) раздела 3. «Методика расчета значений показателей 

эффективности реализации муниципальной программы подпрограммы I «Комфортная 

городская среда Одинцовского муниципального района» текстовой части Муниципальной 

программы дополнить текстом следующего содержания: 

«Показатель 1.13. «Доля приведенных контейнерных площадок к Стандарту РСО». 

Единица измерения: процент. 

Значение показателя рассчитывается как отношение количества контейнерных 

площадок, приведенных к стандарту РСО, к общему количеству контейнерных площадок. 

Источник данных: администрации городских и сельских поселений. 
Показатель 1.14. «Обеспеченность обустроенными подъездными путями к 

земельным участкам, выданным многодетным семьям». 

Единица измерения: процент. 

Значение показателя рассчитывается как отношение площади обустроенных 

подъездных путей к земельным участкам, выданным многодетным семьям,  к общей 

площади подъездных путей к земельным участкам, выданным многодетным семьям. 

Источник данных: администрации городских и сельских поселений.». 
1.3. Паспорт и текстовую часть подпрограммы I «Комфортная городская среда 

Одинцовского муниципального района» Муниципальной программы изложить в редакции 
в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Паспорт и текстовую часть подпрограммы III «Создание условий для 
обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского 
муниципального района» Муниципальной программы изложить в редакции в соответствии 
с Приложением № 2 к настоящему постановлению. 

передаваемые 
в бюджеты 
городских и 
сельских 
поселений*   

Внебюджет
ные 
источники 

2725258,37
000 

566386,97
000 

545256,60
000 

537871,600
00 

537871,600
00 

537871,600
00 

Всего, в 
том 
числе по 
годам: 

2844524,02
720 

615932,495
20 

611881,86
300 

538903,22
300 

538903,223
00 

538903,223
00 



1.5. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции в 

соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции в 

соответствии с Приложением № 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Одинцовского муниципального района Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
руководителя  Администрации                                                                      Т.В. Одинцова 
                
  



Приложение № 1 к постановлению 
 Администрации Одинцовского 

муниципального района  от 10.12.2018 № 5802   
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ I МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района» 

 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Одинцовского муниципального района 

Задача I подпрограммы:  

Повышение уровня благоустроенных  территорий Одинцовского муниципального 
района (проценты) 

Отчетный (базовый) 
период 

2018 год 2019 год 
2020 
год 

2021 год 2022 год 

47 60 70 80 90 100 

Источники 
финансирован
ия 
подпрограммы 
по годам 
реализации и 
главным 
распорядителя
м бюджетных 
средств, в том 
числе по 
годам: 

Наименован
ие 

подпрограмм
ы 

Главный 
распоряд

итель 
бюджетн

ых 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2018 год 2019 год 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Итого: 

Подпрограм
ма 1 

«Комфортна
я городская 

среда 
Одинцовског

о 
муниципальн
ого района» 

Админист
рация 

Одинцов
ского 

муниципа
льного 
района 

Всего: 
в том числе: 

21 672,1
9000 

56993,6
2300 

1031,62
300 

1031,62
300 

1031,62
300 

81 
760,6820

0 

Средства бюджета 
Московской области 

21 
460,8700

0 

540,000
00 

540,00
000 

540,000
00 

540,000
00 

23 
620,8700

0 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района 

211,3200
0 

491,623
00 

491,62
300 

491,623
00 

491,623
00 

2 
177,8120

0 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района, передаваемые 

0,00000 
55962,0

0000 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 

55 
962,0000

0 



в бюджеты городских и 
сельских поселений 

Средства бюджетов 
городских и сельских 
поселений 
Одинцовского 
муниципального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских  

поселений  

Планируемые результаты реализации подпрограммы 
2018 год 2019 год 

2020 
год 

2021 год 2022 год 

Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями, ед./% 60/192 70/222 80/252 90/282 100/313 

Количество установленных детских игровых площадок на 
территории Одинцовского муниципального района, ед. 

10,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

Увеличение площади асфальтового покрытия дворовых 
территорий, кв.м. 

13384 15370 15370 15370 15370 

 
  



Характеристика сферы реализации подпрограммы I 
«Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района» 

 
В Программном обращении Губернатора Московской области "Наше Подмосковье. 

Новая реальность - Новые возможности" одним из основных направлений развития ЖКХ 

определено ежегодное комплексное благоустройство не менее 10 процентов дворовых 

территорий муниципальных образований Московской области. 

Минимальный перечень выполняемых видов работ по благоустройству дворовых 

территорий включает: 

ремонт дворовых проездов; 

обеспечение освещения дворовых территорий; 

установку скамеек, урн. 

Кроме того, может быть предусмотрено выполнение следующих дополнительных 

видов работ по благоустройству дворовых территорий: 

оборудование детских игровых площадок; 

оборудование контейнерных площадок; 

установка информационного стенда дворовой территории; 

озеленение территорий. 

Перечень минимальных и дополнительных работ по благоустройству, подлежащих 

выполнению на конкретной дворовой территории, определяется жителями, подлежит 

согласованию с представителями Ассоциации председателей советов многоквартирных 

домов Московской области, после чего фиксируется в Акте согласования комплексного 

благоустройства дворовой территории с жителями и (или) протоколе общего собрания 

собственников помещений в каждом многоквартирном доме, расположенном в границах 

конкретной дворовой территории. 

Дизайн-проект благоустройства каждой конкретной дворовой территории 

оформляется в виде Схемы благоустройства дворовой территории, содержащей 

текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта, перечня (в том числе в виде 

соответствующих визуализированных изображений) элементов благоустройства, 

предлагаемых к размещению на соответствующей дворовой территории.  

В рамках выполнения минимального перечня видов работ по благоустройству 

дворовых территорий по решению органа местного самоуправления может быть 

предусмотрено трудовое участие жителей. В рамках выполнения дополнительного 

перечня видов работ по благоустройству дворовых территорий трудовое участие жителей 

является обязательным. 

Формой трудового участия жителей в работах по благоустройству дворовых 

территорий Московской области является  участие в субботниках, проводимых в рамках 

месячников благоустройства. 

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих комплексному 

благоустройству в 2018  г., формируется: 

1) по результатам голосования на «Добродел» (50% от плана на год). Все 

дворовые территории по итогам инвентаризации нуждающиеся в благоустройстве с 

учетом их физического состояния за исключением дворов, комплексно благоустроенных в 

предыдущие года, начиная с 2015 года, или сформированных менее 5 лет назад 

2) на основании обращений (50% от плана на год): 

-  Президенту Российской Федерации; 



- Губернатору Московской области; 

- министру жилищно-коммунального хозяйства Московской области; 

- в администрацию городских и сельских поселений Одинцовского муниципального 

района; 

- на интернет-портал «Добродел»; 

- другие обращения граждан о неудовлетворительном состоянии дворовых 

территорий. 

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих комплексному 

благоустройству в 2018 г., утверждается Постановлением Правительства Московской 

области. 

Адресный перечень общественных территорий формируется в соответствии с 

Порядком предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о 

включении общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году. 

Решение задачи совершенствования комплексного и внешнего благоустройства 

для безопасного, удобного, комфортного проживания населения, придания 

художественной выразительности и эстетической привлекательности внешнего облика 

его населенных пунктов, создание комфортных условий для массового отдыха граждан  

предусматривает следующие основные мероприятия: 

- благоустройство общественных территорий Одинцовского муниципального 

района; 

- приобретение и установка детских игровых площадок на территории 

Одинцовского муниципального района; 

- благоустройство дворовых территорий Одинцовского муниципального район; 

- выполнение норм и требований законодательства Московской области в сфере 
благоустройства;  

- развитие сети объектов дорожного хозяйства на территории Одинцовского 
района. 

В соответствии с государственной программой Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2018-2022 годы (далее – 

Госпрограмма), в целях обеспечения реализации полномочия «Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды» муниципальным образованием «Одинцовский 

муниципальный район» в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании заключенного соглашения между Министерством жилищно-

коммунального хозяйства Московской области и администрацией Одинцовского 

муниципального района муниципальной программой предусмотрено финансирование из 

бюджета Московской области и бюджета Одинцовского муниципального района на 

реализацию мероприятия «Ликвидации несанкционированных свалок и навалов мусора».  

Для выполнения норм и требований законодательства Московской области в сфере 

благоустройства Одинцовскому муниципальному району переданы государственные 

полномочия по созданию административных комиссий в связи с вступлением в силу с 1 

января 2018 года Законов Московской области «Об административных комиссиях в 

Московской области», «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области отдельными государственными полномочиями 

Московской области по созданию административных комиссий». 

В связи с исполнением полномочий по благоустройству территории городскими и 



сельскими поселения Одинцовского района в соответствии с федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» основным источником финансирования мероприятий 

подпрограммы I являются средства бюджетов городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района в пределах средств, предусмотренных в бюджетах 

поселений. 

На выполнение мероприятия по приведению в надлежащее состояние 

контейнерных площадок ТКО в соответствие со стандартом РСО на территории сельского 

поселения Ершовское Одинцовского муниципального района предусмотрено 

финансирование за счет средств бюджета Одинцовского муниципального района. 

Для развития сети объектов дорожного хозяйства на территории Одинцовского 

муниципального района в 2019 г. предусмотрено выполнение работ по устройству 

внутриквартальных проездов к участкам, предоставленным многодетным семьям в д. 

Труфановка, д. Болтино, д. Подлипки, д. Якшино, г. Кубинка, ст. Кубинка-2, Кубинка - 2б, с. 

Крымское за счет средств бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемых 

в бюджет городского поселения Кубинка. 

Финансирование мероприятий подпрограммы I предусмотрено также за счет 

средств бюджета Московской области в соответствии с Госпрограммой и за счет средств, 

предусмотренных в бюджетах городских и сельских поселений. 

Реализация подпрограммы осуществляется в соответствии с Перечнем 

мероприятий (приложение № 1 к настоящей муниципальной программе). 

 
 
Начальник Управления   
жилищно-коммунального хозяйства                                             Ю.Н. Сусалев 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 к постановлению 

 Администрации Одинцовского 
муниципального района  от 10.12.2018 № 5802 

 
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ III МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского муниципального 
района» 

 

Муниципальный заказчик 
подпрограммы 

Администрация Одинцовского муниципального района 

Задача: Выполнение работ по 
ремонту многоквартирных домов 
на территории Одинцовского 
муниципального района 

Отчетный (базовый) 
период 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

100 100 100 100 100 100 

Источник
и 
финанси
рования 
подпрогр
аммы по 
годам 
реализац
ии и 
главным 
распоряд
ителям 
бюджетн
ых 
средств, 
в том 
числе по 
годам: 

Наименов
ание 

подпрогра
ммы 

Главный 
распоря
дитель 
бюджет

ных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого: 

Подпрогра
мма III 

«Создание 
условий 

для 
обеспечен

ия 
комфортн

ого 
проживани
я жителей 
многоквар

тирных 

Админи
страция 
Одинцо
вского 

муницип
ального 
района 

Всего, 
в том числе: 

594 260,3
0520 

554888,24
000 

537 
871,60000 

537 
871,6000

0 

537 
871,6000

0 

2762763,34
520 

Средства бюджета 
Московской области 

16 
437,9452

0 

562,88000 0,00000 0,00000 0,00000 
17 

000,82520 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района 

0,00000 
9068,7600

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 

11 435,39
000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 11 435,390
00 



домов 
Одинцовск

ого 
муниципал

ьного 
района» 

района, 
передаваемые в 
бюджеты сельских 
поселений 

Средства бюджетов 
городских и сельских 
поселений 
Одинцовского 
муниципального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Внебюджетные 
средства 

566 386,9
7000 

545256,60
000 

537 
871,60000 

537 
871,6000

0 

537 
871,6000

0 

2 725 
258,37000 

Планируемые результаты реализации подпрограммы 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Количество  отремонтированных подъездов 
многоквартирных домов, ед. 

1110 147 685 685 0 

Количество домов, в которых проведен капитальный 
ремонт в рамках программы "Проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Московской области на 
2014-2038 годы", ед. 

115 58 58 55 55 

Количество многоквартирных домов, прошедших 
капитальный ремонт и соответствующих нормальному 
классу энергоэффективности и выше (А, В, С, D), ед. 

23 23 23 23 23 



Общая характеристика сферы реализации подпрограммы III 
«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных 

домов Одинцовского муниципального района» 
 

Частью формирования современной городской среды является качество 
проживания населения в жилых домах. В связи с чем целью подпрограммы III «Создание 
условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов 
Одинцовского муниципального района» является  выполнение работ по ремонту 
многоквартирных домов на территории Одинцовского муниципального района. Для 
достижения поставленной цели необходимо выполнение следующих основных 
мероприятий: 

- приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах; 
- создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Одинцовского муниципального района; 
- повышение эффективности капитального ремонта многоквартирных домов. 
На территории Одинцовского муниципального района в городских и сельских 

поселениях расположено 2003 многоквартирных дома, в которых 4 354 подъезда. 
Приоритетный проект Губернатора Московской области «Организация ремонта 32 

тысяч подъездов с софинансированием расходов из бюджета Московской области» 
рассчитан на 2017-2021 годы (Постановление Правительства Московский области от 
27.06.2017 №522/22). В соответствии с государственной программой Московской области 
"Формирование современной комфортной городской среды" в рамках приоритетного 
проекта «Организация ремонта 32 тысяч подъездов с софинансированием расходов из 
бюджета Московской области» на территории Одинцовского муниципального района 
запланирован ремонт подъездов: 

- на 2018 год - 1110 подъездов, из них 368 подъездов, расположены в 
многоквартирных домах сельских поселений Одинцовского муниципального района; 

- на 2019 год - 147 подъездов, из них 30 подъездов, расположены в 
многоквартирных домах сельских поселений Одинцовского муниципального района.  

 
План ремонта подъездов МКД сельских поселений  
Одинцовского муниципального района на 2018 год 

 

№ 
Наименование         

поселения 

Количество подъездов в МКД, 
требующих ремонта 

Всего 
подъездов, 
требующих 

ремонта  

Итого 
 

стоимость, 
тыс.руб. 

5 этажей 
и ниже  

6-9 
этажей 

свыше 
10 

этажей  
  

1 
с. п. 
Барвихинское 

29 1 1 31 4 595,31 

2 с.п. Горское 14 2 0 16 2 530,51 

3 с.п. Ершовское 30 0 0 30 3 962,33 

4 
с.п. 
Жаворонковское 

34 6 0 40 6 193,78 

5 с.п. Захаровское 30 0 0 30 3 962,33 

6 
с.п. 
Назарьевское 

23 6 0 29 4 977,33 

7 с.п. Никольское 106 0 0 106 14 103,19 

8 с.п. Успенское 21 18 4 43 9 968,19 



9 с.п. Часцовское 43 0 0 43 5 679,36 

 ИТОГО: 330 33 5 368 55 972,33 

Объем выделяемой субсидии рассчитывается с учетом предельной стоимости 
ремонта одного подъезда в типовых МКД:  

- ремонт подъезда дома с этажностью до 5 этажей – 189,6 тыс.руб./подъезд;  
- ремонт подъезда дома с этажностью от 6 до 9 этажей – 474,6 тыс.руб./подъезд; 
 - ремонт подъезда дома с этажностью более 10 этажей – 549,6 тыс.руб./подъезд.  
В соответствии с утвержденной методикой расчета стоимость ремонта подъездов 

сельских поселений на 2018 год запланирована в размере 55 972,33 тыс.руб., из них за 
счет субсидии из бюджета Московской области – 16 021,57 тыс.руб., за счет средств 
бюджета Одинцовского муниципального района – 11 435,39 тыс.руб., в т.ч. с учетом 
дополнительного финансирования за счет средств бюджетов сельских поселений в 
размере 425,35 тыс.руб., за счет внебюджетных источников – 28 515,37 тыс.руб.  

Объемы финансирования работ по проведению ремонта подъездов в 
многоквартирных домах по источникам финансирования на 2018 год составят: 

 

Наименование       
поселения 

Количе
ство 

подъез
дов, 
ед. 

 Стоимость   ремонта ПОДЪЕЗДОВ, в 
т.ч.: 

Всего 
средства 

МО, 
тыс.руб. 

средства 
из 

бюджета 
Одинцовс

кого 
района, 
тыс.руб. 

Внебюджет
ные 

источники, 
тыс.руб. 

Дополнит
ельные 

средства 
из 

бюджето
в 

сельских 
поселени

й 
Одинцов

ского 
района, 
тыс.руб. 

с.п. 
Барвихинское 

31 
4 

595,31 
1 297,68 944,00 2 309,63 44,00 

с.п. Горское 16 
2 

530,51 
710,99 499,00 1 265,42 55,10 

с.п. Ершовское 30 
3 

962,33 
1 147,32 767,00 2 042,01 6,00 

с.п. 
Жаворонковско
е 

40 
6 193,7

8 
1 827,00 1 115,04 3 251,74 0,00 

с.п. Захаровское 30 
3 

962,33 
1 147,32 767,00 2 042,01 6,00 

с.п. 
Назарьевское 

29 
4 

977,33 
1 406,33 1 059,00 2 503,00 9,00 

с.п. Никольское 106 
14 

103,19 
4 053,85 2 556,00 7 215,09 278,25 

с.п. Успенское 43 
9 

968,19 
2 786,59 2 204,00 4 959,60 18,00 

с.п. Часцовское 43 
5 

679,36 
1 644,49 1 099,00 2 926,87 9,00 

ИТОГО 368 55 972, 16 11 010,04 28 515,37 425,35 



33 021,57 

Кроме того, на приведение в надлежащее состояние подъездов многоквартирных 
домов, расположенных на территории городских поселений Одинцовского 
муниципального района, в рамках муниципальных программ городских поселений, на 
2018 г. предусмотрено бюджетных денежных средств в сумме 59 099,48 тыс.руб., в т.ч. из 
бюджета Московской области в бюджеты городских поселений Одинцовского 
муниципального района на 2018 г. предусмотрено 38 783,75 тыс. руб., за счет бюджетов 
городских поселений 20 315,73тыс.руб. 

В соответствии с утвержденной методикой расчета стоимость ремонта подъездов 
сельских поселений на 2019 год запланирована в размере 17016,64 тыс.руб., из них за 
счет субсидии из бюджета Московской области – 562,88 тыс.руб., за счет средств 
бюджета Одинцовского муниципального района – 9068,76 тыс.руб., за счет 
внебюджетных источников – 7385,00 тыс.руб.  

Объемы финансирования работ по проведению ремонта подъездов в 
многоквартирных домах по источникам финансирования на 2019 год составят: 

 

Наименование       
поселения 

Количе
ство 

подъез
дов, 
ед. 

Стоимость   ремонта ПОДЪЕЗДОВ, в т.ч.: 

Всего 
средства 

МО, 
тыс.руб. 

средства из 
бюджета 

Одинцовског
о района, 
тыс.руб. 

Внебюджетны
е источники, 

тыс.руб. 

с.п. Барвихинское 3 1421,13 53,60 941,53 426,00 

с.п. Горское 3 733,44 53,60 316,84 363,00 

с.п. Ершовское 3 1914,68 53,60 594,08 1267,00 

с.п. 
Жаворонковское 

3 1954,86 
53,60 

1151,26 750,00 

с.п. Захаровское 3 1577,30 53,60 633,70 890,00 

с.п. Назарьевское 5 761,53 116,20 249,33 396,00 

с.п. Никольское 4 4332,54 71,48 2577,06 1684,00 

с.п. Успенское 3 2304,00 53,60 1465,40 785,00 

с.п. Часцовское 3 2017,16 53,60 1139,56 824,00 

ИТОГО 30 
17016,6

4 
562,88 9068,76 7385,00 

 
Принятие закона Московской области от 01.07.2013 № 66/2013-03 «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Московской области» позволит обеспечить масштабное 
проведение капитального ремонта многоквартирных домов. Региональная программа 
Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области на 2014-
2038 годы» является основным механизмом, обеспечивающим капитальный ремонт 
общего имущества жилищного фонда. Адресный перечень многоквартирных домов, 
подлежащих капитальному ремонту в 2018 году, утверждается Постановлением 
Правительства Московской области  от 14.03.2017 № 156/8 "Об утверждении Порядка 
утверждения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Московской области" (с изменениями на 22 августа 2017 года). 

Мероприятия подпрограммы III муниципальной программы направлены на 



повышение безопасности и комфортности условий проживаний граждан, создание 
безопасных и благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах, 
снижение физического износа многоквартирных домов, увеличение сроков эксплуатации 
конструкций и элементов, проведения своевременного капитального ремонта жилищного 
фонда. 

Для выполнения мероприятий в сфере жилищных отношений в границах сельских 
поселений между Администрацией Одинцовского муниципального района и 
администрациями сельских поселений Одинцовского муниципального района заключены 
соглашения о передаче полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного 
значения муниципального района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов, в 
связи с чем источниками финансирования мероприятий подпрограммой III являются 
средства бюджета Московской области, средства бюджета Одинцовского муниципального 
района, передаваемые в бюджеты сельских поселений, средства бюджетов городских и 
сельских поселений Одинцовского муниципального района, а также внебюджетные 
источники. 

С целью повышения эффективности капитального ремонта многоквартирных домов 
подпрограммой III предусмотрен мониторинг классов энергетической эффективности 
многоквартирных домов, прошедших комплексный капитальный ремонт. 

Реализация подпрограммы осуществляется в соответствии с Перечнем 
мероприятий (приложение № 1 к настоящей муниципальной программе). 

 
 

Начальник Управления   
жилищно-коммунального хозяйства                                             Ю.Н. Сусалев 
 



          

Приложение № 3 к постановлению 
 Администрации Одинцовского 

муниципального района  от 
10.12.2018 № 5802   

         
Приложение №1  

к муниципальной программе 

        

     ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ  

"Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области»  на 2018-
2022 годы 

 

N 
п/
п 

Мероприятия 
по 

реализации 
программы 

Срок 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Источники 
финансир

ования 

Объем 
финансир

ования 
мероприят
ия в 2017 
году (тыс. 

руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия 

программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
программы 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района" 

  Задача 1.               Итого 
7,00000 

81 
760,6
8200 

21 
672,1
9000 

56 
993,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

    

Повышение 
уровня 
благоустроен
ных  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
23 

620,8
7000 

21 
460,8
7000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 



территорий 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

7,00000 
2 

177,8
1200 

211,3
2000 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

0,00000 
55 

962,0
0000 

0,000
00 

55 
962,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

1. Основное 
мероприятие 
1. 

  Итого 0,00000 21 
132,1
9000 

21 
132,1
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    



Благоустройс
тво 
общественны
х террриторий 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
20 

920,8
7000 

20 
920,8
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
211,3
2000 

211,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



1.
1. 

Разработка 
архитектурно-
планировочн
ых концепций 
благоустройт
сва 
общественны
х территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Разработка 
архитектурно-
планировочн
ых концепций  
благоустройт

сва 
общественны
х территорий 

до 5 ед. 
ежегодно 

1.
2. 

Благоустройс
тво 
общественны
х территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Количество 
благоустроен

ных 
общественны
х территорий 

- 1 ед. 
ежегодно 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



1.
3. 

Ликвидация 
несанкционир
ованных 
свалок и 
навалов 
мусора 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
20 

920,8
7000 

20 
920,8
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства  

Доля 
ликвидирован

ных 
несанкционир

ованных 
свалок и 
навалов 
мусора в 
общем 

количестве 
выявленных 

свалок и 
навалов 
мусора - 

100% 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
211,3
2000 

211,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

2. Основное 
мероприятие 
2. 
Приобретени
е и установка 
детских 
игровых 
площадок на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



2.
1. 

Установка  
детских 
игровых 
площадок на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Ежегодное 
обустройство 

10% 
дворовых 

территорий 

3. Основное 
мероприятие 
3. 
Благоустройс
тво дворовых 
территорий 
Одинцовского 
муниципальн
ого район 

  Итого 

7 
000,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

7 
000,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



льного 
района 

3.
1. 

Комплексное 
благоустройс
тво дворовых 
территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Ежегодное 
обустройство 

10% 
дворовых 

территорий 

3.
2. 

Приобретени
е техники для 
нужд 
благоустройс
тва 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Приведение в 
надлежащее 

состояние 
асфальтового 

покрытия 
парковок, 
тротуаров, 
проездов, 

расположенн
ых в 

пределах 
дворовых 

территорий 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

3.
3. 

Ремонт 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 

7 
000,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 



территорий и 
проездов 
дворовых 
территорий 

муниципа
льного 
района 

хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

4. Основное 
мероприятие 
4.    
Выполнение 
норм и 
требований 
законодатель
ства 
Московской 
области в 
сфере 
благоустройс
тва 

2018-
2022 

Итого 
0,00000 

8 
848,4
9200 

540,0
0000 

5 
213,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

  

  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
2 

700,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
1 

966,4
9200 

0,000
00 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 

0,00000 
4 

182,0
0000 

0,000
00 

4 
182,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 



района, 
передавае
мые в 
бюджеты 
городских 
исельских 
поселений 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

4.
1. 

 Мониторинг 
санитарного 
состояния 
территорий 
городских и 
сельских 
поселений  

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Государств
енный 

администр
ативно-

технически
й надзор 

Московской 

Снижение 
нарушений 

норм и 
требований, 

установленны
х Законом 

Московской 



Одинцовского 
муниципальн
ого района, 
организация и 
проведение 
работ по 
ликвидации 
свалок вдоль 
дорог,  вблизи  
садовых 
некоммерческ
их 
товариществ, 
частных 
домовладени
й  

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

области, 
Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

области от 
30.12.2014 № 
191/2014-ОЗ 

"О 
благоустройс

тве в 
Московской 

области"   

4.
2. 

Разработка 
схем 
санитарной 
очистки и 
уборки  
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Улучшение 
санитарного 
состояния 

территорий 
городских и 

сельских 
поселений  

Одинцовского 
муниципальн
ого района,  
ликвидация 

свалок вдоль 
дорог,  
вблизи  

садовых 
некоммерческ

их 
товариществ 



4.
3. 

Организация 
и проведение 
работ по 
заключению 
договоров на 
вывоз и 
утилизацию 
ТБО 
садовыми 
некоммерческ
ими 
товарищества
ми, 
владельцами 
частных 
домов  

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

Снижение 
доли садовых 
некоммерческ

их 
товариществ, 

не 
заключивших 

договор на 
вывоз и 

утилизацию 
ТБО, с 2018 
года по 2022 

год  с 8% до 4 
%, 

увеличение 
доли частных 
домовладени

й,  
заключивших 

договор на 
вывоз и 

утилизацию 
ТБО, с 2018 
года по 2022 

год  с 45 % до 
80 % 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

4.
4. 

Обеспечение 
деятельности 
администрати
вной 
комиссии 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
2 

700,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства Средства 

бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
1 

966,4
9200 

0,000
00 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 



4.
5. 

Приведение 
контейнерных 
площадок в 
соответствие 
со 
стандартом 

2019-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты 
городских 
исельских 
поселений 

0,00000 
4 

182,0
0000 

0,000
00 

4 
182,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и  

сельских  
поселений 

Доля 
приведенных 
контейнерных 

площадок к 
Стандарту 

РСО - 100% 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



5. Основное 
мероприятие 
5.    Развитие 
сети объектов 
дорожного 
хозяйства на 
территории 
Одинцовского 
района 

  Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

0,00000 
51 

780,0
0000 

0,000
00 

51 
780,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

5.
1. 

Организация 
подъездных 
путей к 
земельным 
участкам, 
выданным 
многодетным 
семьям 

2019-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

0,00000 
51 

780,0
0000 

0,000
00 

51 
780,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ация 
городского  
поселения 

Кубинка 

Обеспеченно
сть 

обустроенны
ми 

подъездных 
путей к 

земельным 
участкам, 
выданным 

многодетным 
семьям - 100 

% 

ИТОГО по подпрограмме I 
7 

000,00000 

81 
760,6
8200 

21 
672,1
9000 

56 
993,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

    

      Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
23 

620,8
7000 

21 
460,8
7000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

    



Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района  

7 
000,00000 

2 
177,8
1200 

211,3
2000 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

0,00000 
55 

962,0
0000 

0,000
00 

55 
962,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 
Московско
й области 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселелний 

    



Подпрограмма II "Благоустройство территории Одинцовского муниципального района" 

  Задача 1                                 Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Развитие 
электросетев
ого хозяйства 
на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

1. Основное 
мероприятие 
1. 
Повышение 
энергетическо
й 
эффективнос
ти систем 
наружного 
освещения 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



1.
1. 

 Внедрение 
автоматизиро
ванных 
систем 
управления 
наружным 
освещением 
на 
территории  
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

Повышение 
энергетическо

й 
эффективнос

ти систем 
наружного 
освещения 

2.  Основное 
мероприятие 
2. 
Формировани
е комфортной 
городской 
световой 
среды 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

2.
1. 

Устройство 
электросетев
ого хозяйства, 
систем 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 

Повышение 
доли 

освещенных 
улиц, 



наружного и 
архитектурно-
художественн
ого 
освещения в 
рамках 
реализации 
приоритетног
о проекта 
"Светлый 
город" 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

проездов, 
набережных, 

площадей 

2.
2. 

 Устройство 
электросетев
ого хозяйства, 
систем 
наружного 
освещения 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

ИТОГО по подпрограмме II: 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

    

      

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

    



Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района  

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселелний 

    

  
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского 

муниципального района" 

  Задача 1 

  

Итого 

569 
711,60000 

2 762 
763,3
4520 

594 
260,3
0520 

554 
888,2
4000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

    

Выполнение 
работ по 
ремонту  
многоквартир
ных домов  на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
17 

000,8
2520 

16 
437,9
4520 

562,8
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 
* 

0,00000 
20 

504,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
068,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Внебюдже
тные 
источники 

569 
711,60000 

2 725 
258,3
7000 

566 
386,9
7000 

545 
256,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

1. Основное 
мероприятие 
1.   

Итого 60 
648,00000 

73 
405,3
4520 

56 
388,7
0520 

17 
016,6
4000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00     



Приведение в 
надлежащее 
состояние 
подъездов в 
сногоквартир
ных домах 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

17 
803,00000 

17 
000,8
2520 

16 
437,9
4520 

562,8
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты 
городских 
и сельских 
сельских 
поселений 
* 

11 
005,00000 

20 
504,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
068,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдже
тные 
источники 

31 
840,00000 

35 
900,3
7000 

28 
515,3
7000 

7 
385,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

1.
1. 

Ремонт 
подъездов в 
многоквартир
ных домах в 
соответствии 
с  
приоритетны
м проектом 
«Организация 
ремонта 32 
тысяч 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 16 
584,4
5000 

16 
021,5
7000 

562,8
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

Приведение в 
надлежащее 

состояние 
подъездов 

многоквартир
ных домов, 

расположенн
ых на 

территории 
сельских и 
городских 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 

0,00000 20 
504,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
068,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 



подъездов с 
софинансиро
ванием 
расходов из 
бюджета 
Московской 
области» на 
2017-2021 
годы   

передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 
* 

поселений 
Одинцовского 
муниципальн
ого района, 

софинансиру
ется из 

бюджета 
Московской 
области в 
бюджет 

Одинцовского 
муниципальн
ого района, а 

также 
напрямую в 

бюджеты 
городских 
поселений  

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 35 
900,3
7000 

28 
515,3
7000 

7 
385,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

1.
2. 

Ремонт 
подъездов в 
многоквартир
ных домах в 
соответствии 
с  
приоритетны
м проектом 
«Организация 
ремонта 32 
тысяч 
подъездов с 
софинансиро
ванием 
расходов из 
бюджета 
Московской 
области» на 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

17 
803,00000 

416,3
7520 

416,3
7520 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 
* 

11 
005,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 



2017-2021 
годы 
(бюджетные 
ассигнования 
2017 г.) 

Внебюдже
тные 
источники 

31 
840,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

2. Основное 
мероприятие 
2. Создание 
благоприятны
х условий для 
проживания 
граждан в 
многоквартир
ных домах, 
расположенн
ых на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

  Итого 
537 

871,60000 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Внебюдже
тные 
источники 

537 
871,60000 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 



2.
1. 

Капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многоквартир
ных домов, 
расположенн
ых на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района    
в 
соответствии 
с  
региональной 
программой 
Московской 
области 
"Проведение 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквартир
ных домах, 
расположенн
ых на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы" 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Выполнение 
капитального 

ремонта в 
2018 году на 

117 МКД  Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Внебюдже
тные 
источники 

537 
871,60000 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 



3. Основное 
мероприятие 
3. 
Повышение 
эффективнос
ти 
капитального 
ремонта 
многоквартир
ных домов 

  Итого 0,00000 0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

3.
1. 

Мониторинг 
классов 
энергетическо
й 
эффективнос
ти 
многоквартир

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 

Комплексный 
капитальный 

ремонт в 2018 
году 

запланирован 
в 23 

многоквартир



ных домов, 
прошедших 
комплексный 
капитальный 
ремонт 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

городских и 
сельских 

поселений  

ных домах 

      ИТОГО по 
подпрогра
мме III: 

537 
871,60000 

2 762 
763,3
4520 

594 
260,3
0520 

554 
888,2
4000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

    

      Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
17 

000,8
2520 

16 
437,9
4520 

562,8
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

      Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

    

      Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты 

0,00000 
20 

504,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
068,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    



городских 
и сельских 
поселений 
* 

      Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

    

      Внебюдже
тные 
источники 

537 
871,60000 

2 725 
258,3
7000 

566 
386,9
7000 

545 
256,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

    

      ИТОГО по 
ПРОГРАМ
МЕ: 

544 
871,60000 

2 844 
524,0
2720 

615 
932,4
9520 

611 
881,8
6300 

538 
903,2
2300 

538 
903,2
2300 

538 
903,2
2300 

  

  

      Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
40 

621,6
9520 

37 
898,8
1520 

1 
102,8
8000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

  

  

      Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

7 
000,00000 

2 
177,8
1200 

211,3
2000 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

    



Московско
й области 

      Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 
* 

0,00000 
76 

466,1
5000 

11 
435,3
9000 

65 
030,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

    

  Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 
Московско
й области 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселелний 

    

      

Внебюдже
тные 
источники 

537 
871,60000 

2 725 
258,3
7000 

566 
386,9
7000 

545 
256,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000     

   
        

  



 

*- в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских  поселений, перечисляемых в бюджет 
Одинцовского муниципального района в соответствии с заключенными с сельскими поселениями соглашениями 

             

 
Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства                                                                      Ю.Н. Сусалев 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер                                    Н.А. Стародубова  

  
 

                    

Приложение № 4 к 
постановлению 

 Администрации 
Одинцовского 

муниципального района  от 
10.12.2018 № 5802 

                            

                      
Приложение №2 
к муниципальной 

программе                     

                            

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                           "Формирование современной городской среды на территории Одинцовского 

муниципального района Московской области»  на 2018-2022 годы 

                            

№ 
п/

Задачи, 
направле

  
Показатель 
реализации 

Едини
ца 

Отчетн
ый 

Планируемое значение 
показателя по годам реализации 



п нные на 
достижен
ие цели 

Средст
ва 

бюджет
а 

Москов
ской 

област
и 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 
Московской 
области, в 
том числе 
передавае

мые в 
бюджеты 

городских и 
сельских 

поселений 

Средства 
бюджетов 

городских и 
сельских 

поселений, 
в том числе 
передавае

мые в 
бюджет 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

Внебюдж
етные 

источники 

мероприятий 
муниципально
й программы  

измер
ения 

базовы
й 

период 
/ 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля 
на 

31.12.2
017 г.  

201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

2022 

1 2   4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района" 

1. 
Задача 1. Повышение уровня благоустроенных  территорий Одинцовского 
муниципального района 

% 47 60 70 80 90 100 

  

  

  - 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных в 

бюджетах 
поселений 

- 

1.1. 
Количество 
архитектурно-
планировочны
х концепций 
благоустройст
ва 
общественных 
территорий 

ед. - 5 5 5 5 5 



    

1.2. 
Количество 
благоустроенн
ых 
общественных 
территорий 
Одинцовского 
муниципально
го района 
(зоны отдыха, 
пешеходные 
зоны, 
набережные, 
скверы, 
площади) 

ед. - 4 1 1 1 1 

    

1.3. 
Обеспеченнос
ть 
обустроенным
и 
общественны
ми 
территориями 

%/ед. - 
18,7

/3 
- - - - 

    

1.4. 
Количество 
установленны
х детских 
игровых 
площадок на 
территории 
Одинцовского 
муниципально
го района  

ед. 27 10 4 4 4 4 



    

1.5. 
Обеспеченнос
ть 
обустроенным
и дворовыми 
территориями 

%/ед. 47/156 
60/1
92 

70/2
22 

80/2
52 

90/2
82 

100/313 

  - 

1.6. 
Увеличение 
площади 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий 

кв.м. 15370 
133
84 

153
70 

153
70 

153
70 

15370 

      

1.7. 
Количество 
приобретенно
й техники для 
нужд 
благоустройст
ва территорий 

ед. 6 2 - - - - 

    

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 

содержани
е 

ответствен
ного 

исполнител
я 

1.8. 
Количество не 
исполненных 
предписаний 
об устранении 
нарушений  

% 1,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



        

1.9. Доля 
выполненных 
мероприятий 
по разработке 
схемы 
санитарной 
очистки и 
уборки 
территории 
Одинцовского 
муниципально
го района 

% - 100 - - - - 

  

2 
700,00

000 

1 
966,49200 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных в 

бюджетах 
поселений 

1.10. Новая 
культура 
сбора отходов 
(ТКО) - 
Оснащение 
контейнерных 
площадок 
МКД 
контейнерами 
для 
раздельного 
сбора отходов 
(ТКО) 

% - 
80,0

0 
85,0

0 
90,0

0 
95,0

0 
100,00 

  - 

1.11. Чистое 
Подмосковье - 
Заключение и 
исполнение 
договоров на 
вывоз отходов 
в ИЖС и СНТ 

% - 
75,0

0 
80,0

0 
85,0

0 
90,0

0 
100,00 



  
20 

920,87
000 

211,32000 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных в 

бюджетах 
поселений 

1.12. Доля 
ликвидирован
ных 
несанкционир
ованных 
свалок и 
навалов 
мусора в 
общем 
количестве 
выявленных 
свалок и 
навалов 
мусора 

% - 
100,
00 

- - - - 

    
4 

182,00000 
  

1.13. Доля 
приведенных 
контейнерных 
площадок к 
Стандарту 
РСО 

% - - 
100,
00 

- - - 

    
51 

780,00000 
  

1.14. 
Обеспеченнос
ть 
обустроенным
и подъездных 
путей к 
земельным 
участкам, 
выданным 
многодетным 
семьям 

% - - 
100,
00 

- - - 

  Подпрограмма II "Благоустройство территории Одинцовского муниципального района" 

2.
1. 

Задача 1. Развитие электросетевого хозяйства на территории 
Одинцовского муниципального района 

% 88,2 
92,2

0 
96,1

0 
100,
00 

100,
00 

100,00 



  

  

    

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных в 

бюджетах 
поселений 

- 

2.1.   Светлый 
город - 
Приведение к 
нормативному 
освещению 
улиц, 
проездов, 
набережных в 
городских и 
сельских 
поселениях 
Московской 
области 

% 88,2 
92,2

0 
96,1

0 
100,
00 

100,
00 

100,00 

  

  

        

2.2. 
Сокращение 
уровня износа 
электросетево
го хозяйства 
систем 
наружного 
освещения с 
применением 
СИП и 
высокоэффект
ивных 
светильников  

% - - - - - - 

  

  

   -  - - 

2.3. 
Количество 
объектов 
электросетево
го хозяйства, 
систем 
наружного и  
архитектурно-

ед. - 
10,0

0 
1,00 1,00 1,00 1,00 



художественн
ого 
освещения на 
которых 
реализованы 
мероприятия 
по устройству 
и 
капитальному 
ремонту  

  
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского 

муниципального района" 

3.
1. 

Задача 1. Выполнение работ по ремонту  многоквартирных домов  на 
территории Одинцовского муниципального района 

% 100 100 100 100 100 100 

  

  

17 
000,82

520 

20 
504,15000 

(передавае
мые в 

бюджеты 
сельских 

поселений) 

  
35 

900,37000 

3.1. 
Количество  
отремонтиров
анных 
подъездов 
многоквартир
ных домов  

ед. 1199 
111

0 
147 685 685 0 



  0,00000  - 
2 689 

358,00000 

3.2. Доля 
фактически 
отремонтиров
анных 
многоквартир
ных домов к 
количеству 
многоквартир
ных домов, 
внесенных в  
региональную 
программу 
Московской 
области 
"Проведение 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквартир
ных домах, 
расположенны
х на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы"(ППМО 
№1188/58 от 
27.12.2013) 

% 100 100 100 100 100 100 



   -   -  - 

3.3. 
Количество 
многоквартир
ных домов, в 
которых 
проведен 
капитальный 
ремонт в 
рамках 
региональной 
программы 
"Проведения 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквартир
ных домах, 
расположенны
х на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы" 

ед. 82 115 58 58 55 55 

        

3.4. 
Количество 
многоквартир
ных домов, 
прошедших 
комплексный 
капитальный 
ремонт и 
соответствую

ед. - 23 23 23 23 23 



щих 
нормальному 
классу 
энергоэффект
ивности и 
выше (А, В, С, 
D) 

        

3.5. Уровень 
собираемости 
взносов на 
капитальный 
ремонт 

% 80 80 80 80 80 80 

    

40 
621,69

520 
78 

643,96200 0,00000 
2 725 

258,37000     

                            

  
Начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства 

  
      Ю.Н. Сусалев 

 
 
 


